
 

 
 
Sektori i veprave penale të Gjykatës Supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në bazë të neneve 31 dhe 37 të Rregullores së Gjykatës Supreme të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, kurse në lidhje me zbatimin e nenit 88 paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit 

për automjetet, në seancën e mbajtur më 07.12.2021, nxori: 

      
 
 
 

K O N K L U Z I O N 

 
 
 Kur zhvillohet procedurë kundër një personi juridik me seli në vend të 
huaj dhe personi përgjegjës shtetas maqedonas sipas lëndëve penale “KR” për 
ndeshje të kompetencave, kompetent është Komisioni pranë MPB sipas nenit 
88 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 të Ligjit për automjetet.  
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